UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. da Universidade, 2853, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-181

Telefone: 853366-7361 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 23067.005558/2021-45

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Ata de Registro de Preços nº 99/2020 - Itens 9, 28 e 32

O Pró-Reitor de Planejamento e Administração, Prof. ALMIR
BITTENCOURT DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, firma o presente
TERMO DE APOSTILAMENTO de Revisão da Ata de Registro de Preço nº
99/2020 - Itens 9, 28 e 32, da empresa J SENA DE OLIVEIRA COMERCIO E
REPRESENTACOES, CNPJ nº 28.375.567/0001-61, conforme manifestação
favorável pela Procuradoria Federal/UFC através do PARECER n.
00058/2021/NUCRC/PFUFC/PGF/AGU (1981790).

Planilha apresentada pela fiscalização (1938795) com o ajuste das
quantidades para os novos valores unitários, de forma que se mantenha o valor
total empenhado e não seja necessário o empenho de recursos orçamentários
do exercício corrente, a qual reproduz-se a seguir:

Quadro a seguir com as quantidades e valores dos itens,
considerando-se a Cláusula Segunda da ARP (1925276) e as informações
constantes na planilha apresentada pela fiscalização (1938795):

Ressalta-se que o aumento dos valores unitários dos itens 9, 28 e
32 com a redução das quantidades buscou manter o valor total contratado.

Fortaleza,

Prof. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração/UFC

DE ACORDO.

Prof. JOSÉ CÂNDIDO LUSTOSA BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE
Reitor/UFC

Documento assinado eletronicamente por ALMIR BITTENCOURT DA
SILVA, Pró-Reitor de Planejamento e Administração, em 06/07/2021,
às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSE GLAUCO LOBO FILHO,
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria, em 20/07/2021, às 11:49, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº

Termo de Apostilamento DGCAC_CAC 2114892         SEI 23067.005558/2021-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2114892 e o código CRC 9DE930F1.

Referência: Processo nº 23067.005558/2021-45 SEI nº 2114892

Termo de Apostilamento DGCAC_CAC 2114892         SEI 23067.005558/2021-45 / pg. 2

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Apostilamento DGCAC_CAC 2114892